
Subsidieregeling maatschappelijke initiatieven gemeente Dordrecht

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT;

 

gezien het voorstel inzake voortgang programma Samen maken wij onze Stad;

 

overwegende dat het wenselijk is een subsidieregeling voor stads-brede en/of buurt of wijk overstijgende

initiatieven te hebben;

 

gelet op de bepalingen in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 2 t/m 4 van de Algemene

subsidieverordening Dordrecht;

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de navolgende

Subsidieregeling maatschappelijke initiatieven gemeente Dordrecht

 

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE BEPALINGEN

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
- Asv: De Algemene subsidieverordening Dordrecht.

- College: het college Burgemeesters en Wethouders van Dordrecht.

- Initiatief: voorstel van een natuurlijke persoon of rechtspersoon ter verbetering van de stad bijdra-

gend aan het coalitieakkoord.

- Subsidieplafond: bedrag dat gedurende het tijdvak als genoemd in artikel 3 ten hoogste beschikbaar

is voor de verstrekking van subsidie.

 

Artikel 2 Doel subsidieregeling
Doel van de regeling is het stimuleren en mede mogelijk maken van stads-brede en/of buurt of wijk

overstijgende initiatieven die bijdragen aan de realisatie van het coalitieakkoord en onze Groeiagenda

2030.

 

Artikel 3 Subsidieplafond en wijze van verdeling
Het totale subsidieplafond bedraagt € 120.000,- voor de gehele looptijd van 3 jaar tot en met 2022.

Honorering van aanvragen per tijdvak geschiedt in volgorde van indiening bij het college, totdat het

voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. De in behandeling genomen aanvraag

wordt gedateerd en voorzien van een volgnummer. Op de in behandeling genomen aanvragen wordt

in volgorde van die volgnummering de beslissing tot het al dan niet verlenen van de subsidie genomen.

Voor zover een in behandeling genomen aanvraag zal leiden tot overschrijding van het subsidieplafond

wordt de aanvraag geweigerd. Indien er meerdere aanvragen binnenkomen op de laatste dag waarop

het subsidieplafond is bereikt, waarvan het tijdstip van binnenkomst op die dag niet kan worden bepaald,

vindt er een loting plaats.

Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad

de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum waarop de aanvraag

is aangevuld.

 

HOOFDSTUK 2: PROCEDURELE BEPALINGEN

 
Artikel 4 Vorm subsidie

Het college verstrekt op grond van deze regeling een incidentele subsidie.

 

Artikel 5 Aanvullende aanvraagvereisten
Een aanvraag voor een subsidie op grond van deze regeling bevat naast de in artikel 7 Asv Dordrecht

genoemde gegevens, in ieder geval het door de aanvrager ingevulde aanvraagformulier dat het college

beschikbaar stelt voor de gevraagde subsidie op grond van deze regeling.

 

Nr. 213774

GEMEENTEBLAD 20 augustus

2020

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht

Gemeenteblad 2020 nr. 213774 20 augustus 20201



Artikel 6 Hoogte subsidie
De subsidie bedraagt maximaal € 20.000,- per aanvraag.

 

Artikel 7 Aanvraagtermijn
1. Aanvragen voor subsidie op grond van deze regeling worden ten minste 8 weken voor aanvang

van de activiteiten ingediend.

2. Van lid 1 van dit artikel wordt afgeweken in het geval een initiatief al gestart is, dan wel binnen

8 weken zal starten en dermate gunstig bijdraagt aan realisatie van het coalitieakkoord dat het

acceptabel is dat zij met terugwerkende kracht, dan wel eerder dan 8 weken voor de aanvang van

de activiteiten wordt gefinancierd.

 

Artikel 8 Weigeringsgronden
1. Onverminderd het bepaalde in artikel 11 van de Asv wordt de subsidie in ieder geval geweigerd,

indien:

a. de activiteit waarvoor subsidie wordt aangevraagd onvoldoende aan de beoordelingscriteria

van artikel 9 voldoet;

b. het initiatief betrekking heeft op uitsluitend privé belangen van de aanvrager;

c. niet wordt voldaan aan het bepaalde in deze regeling;

d. aannemelijk is dat de activiteiten ook zonder subsidie zouden worden uitgevoerd;

e. subsidiering op grond van een andere gemeentelijke regeling wenselijk of meer passend

is;

f. de activiteiten/het initiatief niet binnen de gemeentegrenzen wordt uitgevoerd ten behoeve

van de inwoners en bezoekers;

g. een aanvrager al eerder op grond van deze regeling subsidie heeft ontvangen.

2. Een aanvraag als bedoeld in artikel 7, tweede lid wordt slechts gehonoreerd, indien door de

subsidie een extra element aan de activiteit kan worden toegevoegd, bijvoorbeeld in de vorm of

tijdsduur van de activiteit.

 

Artikel  9 Beoordelingscriteria

De aanvragen voor subsidie op basis van deze regeling worden beoordeeld aan de hand van de volgende

criteria:

a. het initiatief is buurt/wijk overstijgend;

b. het initiatief draagt bij aan realisatie van de leidende principes uit het coalitieakkoord (meer

draagkracht, meer veerkracht, meer werk, meer verbinding met de Randstad, verbetering van de

leefomgeving, goed voor de volgende generatie);

c. bij het initiatief zijn belanghebbenden betrokken;

d. het initiatief kan rekening op politiek draagvlak;

e. de financiële planning van het initiatief is realistisch.

 

HOOFDSTUK 3: VERPLICHTINGEN

Artikel 10 Verplichtingen
1. Een initiatief dat met deze regeling (mede) wordt gefinancierd, wordt uitgevoerd of toegepast in

Dordrecht.

2. Het initiatief dient binnen 24 maanden, na subsidieverlening, te zijn gerealiseerd.

 

 

HOOFDSTUK 4: SLOTBEPALINGEN

Artikel 11 Inwerkingtreding
Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan en geldt tot

31 december 2022.

 

Artikel 12 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als de "Subsidieregeling maatschappelijke initiatieven gemeente Dordrecht".

Gemeenteblad 2020 nr. 213774 20 augustus 20202



 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van dinsdag 14 juli 2020.

Het college van Burgemeester en Wethouders

J. Scholten, A.W. Kolff

secretaris, burgemeester

Gemeenteblad 2020 nr. 213774 20 augustus 20203


